



Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Anders Jörneskog

2021-09-21

Dnr SBN 2021-665

Samhällsbyggnadsnämnden

Remiss - SOU 2021:51 Skydd av arter - vårt gemensamma ansvar

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Linköpings kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på den statliga offentliga utredningen Skydd av arter – vårt gemensamma ansvar (SOU 2021:51). Syftet med utredningen är dels att se över artskyddsförordningen med fridlysningsreglerna, dels att förbättra förutsättningarna för arbetet med att förebygga, upptäcka och lagföra artskyddsrelaterad brottslighet.

Nämndens ansvarsområde berörs både i samhällsplaneringen och i drift- och skötsel av skog och naturområden.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Remiss - SOU 2021:51 Skydd av arter - vårt gemensamma ansvar, 2021-09-21

Bakgrund

Regeringen beslutade den 20 maj 2020 att ge en särskild utredare i uppdrag att se över artskyddsförordningen och ta ställning till om ändringar i miljöbalkens ersättningsbestämmelser eller andra delar av balken är nödvändiga för att översynens syfte ska kunna nås.

Även andra statliga utredningar pågår 2020-2021 med avseende på Miljöbalken och är tänkta vara klara till halvårsskiftet 2022. Detta för att bättre nå samhällets mål om ett fossilfritt samhälle och en cirkulär ekonomi.

Sammantaget ställer sig Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen positiv till utvecklandet av verktyg som bidrar till att stärka kunskapen om naturen och ekosystemen för att kunna hantera de, både lokala och globala, utmaningarna rörande förlust av biologisk mångfald.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen uppmärksammar att ett större ansvar läggs på kommunen i egenskap av fastighetsägare. Det är därför viktigt att kommunen i ett tidigt skede utreder om planerad verksamhet eller åtgärder kan komma i konflikt med artskyddsförordningen.

Rörande konflikt med artskyddsförordningen noteras att fåglar föreslås ett starkare skydd genom att samtliga störningar, i synnerhet i häckningstid, förbjuds. Detta är även i linje med EU-domen i målet Skydda skogen (de förenade målen C-473/19 och C-474/19) vilken fastslogs i slutskedet av artskyddsutredningen. Förslaget från artskyddsutredningen kan komma att påverka flera av förvaltningens verksamheter och påverkan på fåglar till följd av verksamheten kommer att behöva utredas noggrant.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen konstaterar att tillgängligheten till Artportalen har förbättrats för kommunala tjänstemän. Detta är en positiv utveckling och helt i linje med utredningens bedömning att Artportalen är ett centralt verktyg för att underlätta för verksamhetsutövare och markägare att tillgodogöra sig den kunskapsnivå som krävs. I fråga om livsmiljöunderlag är förvaltningen positiva till ett mer översiktligt underlag som kan bidra till bedömningen av påverkan på en art. Det är viktigt att ett landskapsekologiskt perspektiv används istället för att fokusera på små delområden, då effekten av den ackumulerade påverkan kan förbises i den kommunala planeringen och av dispensgivande myndigheter. För att art- och livsmiljöinformation ska bli effektiv bör den samordnas och då bör en utveckling av Artportalen vara den naturliga utgångspunkten.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Reidar Danielsson

Bilaga: Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande

Beslutet skickas till:
Miljödepartementet